
平成２９年３月２１日 

県民の皆様 

研修会連絡担当者様 

公益社団法人埼玉県介護老人保健施設協会 

担当理事 桑原哲也 

 

平成２９年度 第１回西部ブロック研修についてのご案内 

 

「より良いケアのために認知症の方の状態・心理を把握する」 

～気を付けよう！悪いイメージは、より強く残ります。～ 

 
 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、標記研修会を下記の通り開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

ご多忙の折まことに恐縮ですが、対象職員のご派遣をいただきますようご配慮下さい。 

多くのご参加、心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

 

【日時】 平成２９年５月１７日（水）１４：００～１６：００（受付１３：３０～） 

【研修内容】 

① 認知症についての講義（図解を多く含みます。） 

② 質疑応答 

【講師】 宮内 賢司 氏 （埼玉ロイヤルケアセンター 地域連携室 室長）   

【会場】  三芳町文化会館 コピスみよし（ミニホール※２Ｆに上がって左奥の部屋） 

     埼玉県入間郡三芳町大字藤久保１１００番地１ 

【募集人数】 ５０名 

【対象職種】 新人職員または認知症に興味のあるすべての職員（資格の有無、職種は問いません）。         

又はイメージが具体的にわかない方。 

       ※図解により認知症の状態が具体的にイメージしやすい講義となっています。   

【参加費】  会員施設の職員は無料（会員以外及び一般の方は 1,000円） 

【交通】    アクセスは別紙をご参照下さい。 

【お申し込み方法】 ご参加を希望される方は、別紙「参加申込書」に必要事項を 

記入の上、ＦＡＸにてご送付ください。 

＊ 締め切り日は下記の通り設定しておりますが、定員に達し次第、申し込みを締め切ります。 

＊ お断りする場合のみ、こちらからご連絡致します。 

＊ ゴミの持ち帰りにご協力お願い致します。 

＊ 締め切り ： 平成２９年５月２日(火) までにお願いします。 

＊ 体温の調節しやすい服装でお越し下さい。 

 

 送付・問い合わせ 介護老人保健施設 埼玉ロイヤルケアセンター 

℡ 049-258-6060 ／ FAX  049-258-6083   

担当 吉田   



三芳町文化会館 コピスみよしの案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バスの利用）東武東上線みずほ台駅・鶴瀬駅・ふじみ野駅から 

ライフバスが利用できます。 

三芳町役場下車 

車）関越自動車道所沢インターより約 10分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成２９年度 埼玉県介護老人保健施設協会 第１回西部ブロック研修 

５月１７日（水）実施 

 

「よりよいケアのために認知症の方の状態・心理を把握する」 

～気を付けよう！悪いイメージはより強く残ります。～ 
＜参加申込書＞ 

 

 
 

施設名：                                       

住所：                                     

電話番号：              連絡ご担当者様：            

    ※出席の確認のためネームシールを作成させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     会場：三芳町文化会館（コピスみよし：ミニホール） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年５月２日（火）までにＦＡＸにてご連絡下さい。 

送付・問い合わせ   

介護老人保健施設 埼玉ロイヤルケアセンター 

電話 049-258-6060   

FAX 049-258-6083 

担当 吉田  

参加者氏名 経験年数 

 

 

 

職種 

 


